Nations Unies A\HRC/44/5/Add 1

2R\, Assemblée genérale Distr. générale
\\/{\ A\/’ 28 juillet 2020
>

Original : francais

Conseil des droits de I’homme
Quarante-quatriéme session

15 juin-3 juillet 2020

Point 6 de I’ordre du jour

Examen périodique universel

Rapport du Groupe de travail
sur I’Examen périodique universel*

Guinée
Additif

Observations sur les conclusions et/ou recommandations,
engagements et réponses de I’Etat examiné

* Le présent document n’a pas été revu par les services d’édition avant d’étre envoyé aux services
de traduction de I’Organisation des Nations Unies.

GE.20-10180 (F)

VAV s eyt 55
*2 010180«




A/HRC/44/5/Add.1

Recommandations acceptees par la République de Guinée

N° Recommandations  Statut Observations
1. 113.1. Acceptée
2. 113.2. Acceptée
3. 113.3. Acceptée
4., 113.4. Acceptée
5. 113.5. Acceptée
6. 113.6. Acceptée
7. 113.7. Acceptée
8. 113.8. Acceptée
9. 113.9. Acceptée
10. 113.10. Acceptée
11. 113.11. Acceptée
12. 113.12. Acceptée
13. 113.13. Acceptée
14. 113.14. Acceptée
15. 113.15. Acceptée
16. 113.16. Acceptée
17. 113.17. Acceptée
18. 113.18. Acceptée
19. 113.19. Acceptée
20. 113.20. Acceptée
21. 113.21. Acceptée
22. 113.22. Acceptée
23. 113.23. Acceptée
24, 113.24. Acceptée
25. 113.25. Acceptée
26. 113.26. Acceptée
27. 113.27. Acceptée
28. 113.28. Acceptée
29. 113.29. Acceptée
30. 113.30. Acceptée
31. 113.31. Acceptée
32. 113.32. Acceptée



A/HRC/44/5/Add.1

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

113.33.
113.34.
113.35.
113.36.
113.37.
113.38.
113.39.
113.40.
113.41.
113.42.
113.43.
113.44.
113.45.
113.46.
113.47.
113.48.
113.49.
113.50.
113.51.
113.52.
113.58.
113.54.
113.55.
113.56.
113.57.
113.63.
113.64.
113.65.
113.66.
113.67.
113.68.
113.69.
113.70.
113.71.
113.72.

Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée

Acceptée



A/HRC/44/5/Add.1

68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94,
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.

113.73.
113.74.
113.75.
113.76.
113.77.
113.78.
113.79.
113.80.
113.81.
113.82.
113.83.
113.84.
113.85.
113.86.
113.87.
113.88.
113.89.
113.90.
113.91.
113.92.
113.93.
113.94.
113.95.
113.96.
113.97.

113.100.
113.101.
113.102.
113.103.
113.104.
113.105.
113.106.
113.100.
113.111.
113.112.

Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée

Acceptée



A/HRC/44/5/Add.1

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112,
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124,
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.

113.113.
113.114.
113.115.
113.116.
113.117.
113.118.
113.119.
113.120.
113.121.
113.122.
113.123.
113.124.
113.125.
113.126.
113.127.
113.128.
113.129.
113.130.
113.131.
113.132.
113.133.
113.134.
113.135.
113.136.
113.137.
113.138.
113.139.
113.140.
113.141.
113.142.
113.143.
113.144.
113.145.
113.146.
113.147.

Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée

Acceptée



A/HRC/44/5/Add.1

138.
139.
140.
141.
142,
143.
144,
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152,
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172,

113.148.
113.149.
113.150.
113.151.
113.152.
113.153.
113.154.
113.155.
113.156.
113.157.
113.158.
113.159.
113.160.
113.161.
113.162.
113.163.
113.164.
113.165.
113.166.
113.167.
113.168.
113.169.
113.170.
113.171.
113.172.
113.173.
113.174.
113.175.
113.176.
113.177.
113.178.
113.179.
113.180.
113.181.
113.182.

Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée

Acceptée



A/HRC/44/5/Add.1

173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194,
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.

113.183.
113.184.
113.185.
113.186.
113.187.
113.188.
113.1809.
113.190.
113.191.
113.192.
113.193.
113.194.
113.195.
113.196.
113.197.
113.198.
113.199.
113.200.
113.201.
113.202.
113.203.
113.204.
113.205.
113.206.
113.207.
113.208.
113.2009.
113.210.
113.211.
113.212.
113.213.

Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée
Acceptée

Acceptée

La caducité de cette loi est avérée par I’adhésion de la
Guinée aux différentes conventions relatives a
I’immigration.




A/HRC/44/5/Add.1

Recommandations notées par la République de Guinée

N° Recommandations

Statut

Observations

113.58.
113.59.
113.60.
113.61.
113.62.

© g ~ w b P

113.98.

7. 113.99.

8. 113.107.

9. 113.108.

10. 113.110.

Notée

Notée
Notée
Notée
Notée

Notée

Notée

Notée

Notée

Notée

Les deux instruments juridiques visés sont en
adéquation avec les principes adoptés par le
8tme Congreés des Nations Unies pour la
prévention du crime et le traitement des
délinquants ténu a Cuba du 27 Aout au 07
Septembre 1990.

L article 363 du code pénal visé défini
I’infraction de diffamation et I’injure, suivi de
I’article 364 qui détermine le quantum de la
peine. Tandis que I’article 31 de la loi sur le
cybercriminalité détermine le quantum de la
peine en cas de divulgation ou de destruction
de la correspondance électronique. Les
dispositions énoncées ci-dessus dans ces deux
lois ne sont en rien contraires a I’article 19 du
Pacte international relatif aux droits civils et
politiques.

La liberté d’expression est consacrée par la
constitution. Toute restriction de ce droit vise
a prévenir I’abus qui peut en étre fait.
L’article 19 du Pacte international relatif aux
droits civils et politiques s’en fait I’échos.

Le code pénal de 2016, la loi 2016 sur la
cybersécurité et la loi de 2019 sur la
prévention et la répression du terrorisme sont
des instruments juridiques harmonisés avec
les conventions internationales et régionales
ratifiées par la Guinée.

La constitution guinéenne consacre la liberté
d’expression et tous les engagements
internationaux de la Guinée se font en
conformité avec ce principe.




