Nations Unies A/HRC/44/5/Add.1



Distr. générale 28 juillet 2020

Original: français

Conseil des droits de l'homme Quarante-quatrième session 15 juin-3 juillet 2020 Point 6 de l'ordre du jour Examen périodique universel

> Rapport du Groupe de travail sur l'Examen périodique universel\*

Guinée

**Additif** 

Observations sur les conclusions et/ou recommandations, engagements et réponses de l'État examiné

<sup>\*</sup> Le présent document n'a pas été revu par les services d'édition avant d'être envoyé aux services de traduction de l'Organisation des Nations Unies.





## Recommandations acceptées par la République de Guinée

$N^{\circ}$	Recommandations	Statut	Observations
1.	113.1.	Acceptée	
2.	113.2.	Acceptée	
3.	113.3.	Acceptée	
4.	113.4.	Acceptée	
5.	113.5.	Acceptée	
6.	113.6.	Acceptée	
7.	113.7.	Acceptée	
8.	113.8.	Acceptée	
9.	113.9.	Acceptée	
10.	113.10.	Acceptée	
11.	113.11.	Acceptée	
12.	113.12.	Acceptée	
13.	113.13.	Acceptée	
14.	113.14.	Acceptée	
15.	113.15.	Acceptée	
16.	113.16.	Acceptée	
17.	113.17.	Acceptée	
18.	113.18.	Acceptée	
19.	113.19.	Acceptée	
20.	113.20.	Acceptée	
21.	113.21.	Acceptée	
22.	113.22.	Acceptée	
23.	113.23.	Acceptée	
24.	113.24.	Acceptée	
25.	113.25.	Acceptée	
26.	113.26.	Acceptée	
27.	113.27.	Acceptée	
28.	113.28.	Acceptée	
29.	113.29.	Acceptée	
30.	113.30.	Acceptée	
31.	113.31.	Acceptée	
32.	113.32.	Acceptée	

33.	113.33.	Acceptée
34.	113.34.	Acceptée
35.	113.35.	Acceptée
36.	113.36.	Acceptée
37.	113.37.	Acceptée
38.	113.38.	Acceptée
39.	113.39.	Acceptée
40.	113.40.	Acceptée
41.	113.41.	Acceptée
42.	113.42.	Acceptée
43.	113.43.	Acceptée
44.	113.44.	Acceptée
45.	113.45.	Acceptée
46.	113.46.	Acceptée
47.	113.47.	Acceptée
48.	113.48.	Acceptée
49.	113.49.	Acceptée
50.	113.50.	Acceptée
51.	113.51.	Acceptée
52.	113.52.	Acceptée
53.	113.53.	Acceptée
54.	113.54.	Acceptée
55.	113.55.	Acceptée
56.	113.56.	Acceptée
57.	113.57.	Acceptée
58.	113.63.	Acceptée
59.	113.64.	Acceptée
60.	113.65.	Acceptée
61.	113.66.	Acceptée
62.	113.67.	Acceptée
63.	113.68.	Acceptée
64.	113.69.	Acceptée
65.	113.70.	Acceptée
66.	113.71.	Acceptée
67.	113.72.	Acceptée

68.	113.73.	Acceptée
69.	113.74.	Acceptée
70.	113.75.	Acceptée
71.	113.76.	Acceptée
72.	113.77.	Acceptée
73.	113.78.	Acceptée
74.	113.79.	Acceptée
75.	113.80.	Acceptée
76.	113.81.	Acceptée
77.	113.82.	Acceptée
78.	113.83.	Acceptée
79.	113.84.	Acceptée
80.	113.85.	Acceptée
81.	113.86.	Acceptée
82.	113.87.	Acceptée
83.	113.88.	Acceptée
84.	113.89.	Acceptée
85.	113.90.	Acceptée
86.	113.91.	Acceptée
87.	113.92.	Acceptée
88.	113.93.	Acceptée
89.	113.94.	Acceptée
90.	113.95.	Acceptée
91.	113.96.	Acceptée
92.	113.97.	Acceptée
93.	113.100.	Acceptée
94.	113.101.	Acceptée
95.	113.102.	Acceptée
96.	113.103.	Acceptée
97.	113.104.	Acceptée
98.	113.105.	Acceptée
99.	113.106.	Acceptée
100.	113.109.	Acceptée
101.	113.111.	Acceptée
102.	113.112.	Acceptée

103.	113.113.	Acceptée
104.	113.114.	Acceptée
105.	113.115.	Acceptée
106.	113.116.	Acceptée
107.	113.117.	Acceptée
108.	113.118.	Acceptée
109.	113.119.	Acceptée
110.	113.120.	Acceptée
111.	113.121.	Acceptée
112.	113.122.	Acceptée
113.	113.123.	Acceptée
114.	113.124.	Acceptée
115.	113.125.	Acceptée
116.	113.126.	Acceptée
117.	113.127.	Acceptée
118.	113.128.	Acceptée
119.	113.129.	Acceptée
120.	113.130.	Acceptée
121.	113.131.	Acceptée
122.	113.132.	Acceptée
123.	113.133.	Acceptée
124.	113.134.	Acceptée
125.	113.135.	Acceptée
126.	113.136.	Acceptée
127.	113.137.	Acceptée
128.	113.138.	Acceptée
129.	113.139.	Acceptée
130.	113.140.	Acceptée
131.	113.141.	Acceptée
132.	113.142.	Acceptée
133.	113.143.	Acceptée
134.	113.144.	Acceptée
135.	113.145.	Acceptée
136.	113.146.	Acceptée
137.	113.147.	Acceptée

138.	113.148.	Acceptée
139.	113.149.	Acceptée
140.	113.150.	Acceptée
141.	113.151.	Acceptée
142.	113.152.	Acceptée
143.	113.153.	Acceptée
144.	113.154.	Acceptée
145.	113.155.	Acceptée
146.	113.156.	Acceptée
147.	113.157.	Acceptée
148.	113.158.	Acceptée
149.	113.159.	Acceptée
150.	113.160.	Acceptée
151.	113.161.	Acceptée
152.	113.162.	Acceptée
153.	113.163.	Acceptée
154.	113.164.	Acceptée
155.	113.165.	Acceptée
156.	113.166.	Acceptée
157.	113.167.	Acceptée
158.	113.168.	Acceptée
159.	113.169.	Acceptée
160.	113.170.	Acceptée
161.	113.171.	Acceptée
162.	113.172.	Acceptée
163.	113.173.	Acceptée
164.	113.174.	Acceptée
165.	113.175.	Acceptée
166.	113.176.	Acceptée
167.	113.177.	Acceptée
168.	113.178.	Acceptée
169.	113.179.	Acceptée
170.	113.180.	Acceptée
171.	113.181.	Acceptée
172.	113.182.	Acceptée

173.	113.183.	Acceptée	
174.	113.184.	Acceptée	
175.	113.185.	Acceptée	
176.	113.186.	Acceptée	
177.	113.187.	Acceptée	
178.	113.188.	Acceptée	
179.	113.189.	Acceptée	
180.	113.190.	Acceptée	
181.	113.191.	Acceptée	
182.	113.192.	Acceptée	
183.	113.193.	Acceptée	
184.	113.194.	Acceptée	
185.	113.195.	Acceptée	
186.	113.196.	Acceptée	
187.	113.197.	Acceptée	
188.	113.198.	Acceptée	
189.	113.199.	Acceptée	
190.	113.200.	Acceptée	
191.	113.201.	Acceptée	
192.	113.202.	Acceptée	
193.	113.203.	Acceptée	
194.	113.204.	Acceptée	
195.	113.205.	Acceptée	
196.	113.206.	Acceptée	
197.	113.207.	Acceptée	
198.	113.208.	Acceptée	
199.	113.209.	Acceptée	
200.	113.210.	Acceptée	
201.	113.211.	Acceptée	
202.	113.212.	Acceptée	
203.	113.213.	Acceptée	La caducité de cette loi est avérée par l'adhésion de la Guinée aux différentes conventions relatives à l'immigration.

## Recommandations notées par la République de Guinée

N°	Recommandations	Statut	Observations
1.	113.58.	Notée	
2.	113.59.	Notée	
3.	113.60.	Notée	
4.	113.61.	Notée	
5.	113.62.	Notée	
6.	113.98.	Notée	Les deux instruments juridiques visés sont en adéquation avec les principes adoptés par le 8 <sup>ème</sup> Congrès des Nations Unies pour la prévention du crime et le traitement des délinquants ténu à Cuba du 27 Aout au 07 Septembre 1990.
7.	113.99.	Notée	L'article 363 du code pénal visé défini l'infraction de diffamation et l'injure, suivi de l'article 364 qui détermine le quantum de la peine. Tandis que l'article 31 de la loi sur le cybercriminalité détermine le quantum de la peine en cas de divulgation ou de destruction de la correspondance électronique. Les dispositions énoncées ci-dessus dans ces deux lois ne sont en rien contraires à l'article 19 du Pacte international relatif aux droits civils et politiques.
8.	113.107.	Notée	La liberté d'expression est consacrée par la constitution. Toute restriction de ce droit vise à prévenir l'abus qui peut en être fait.  L'article 19 du Pacte international relatif aux droits civils et politiques s'en fait l'échos.
9.	113.108.	Notée	Le code pénal de 2016, la loi 2016 sur la cybersécurité et la loi de 2019 sur la prévention et la répression du terrorisme sont des instruments juridiques harmonisés avec les conventions internationales et régionales ratifiées par la Guinée.
10.	113.110.	Notée	La constitution guinéenne consacre la liberté d'expression et tous les engagements internationaux de la Guinée se font en conformité avec ce principe.

8